
MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

ATA DE SESSAO - DISPUTA - Parte I de I 

PREGAO ELETRONICO NO 2023.09.20.2 
Processo Administrativo NO 2023.09.20.2 

Tipo: REGISTRO DE PREO 
PREGOEIRO: ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA 

Data de Publicação: 21/09/2023 10:16:33 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
0411012023 11:14:54 PROCESSO EM RETIFICAAO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informacóes do processo 
04/10/202311:39:11 CADASTRO DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 
04/10/2023 12:15:50 CADASTRO DE PROPOSTA ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI 
04I10I2023 13:54:03 CADASTRO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORALTDA 

04/1012023 13:57:04 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCA VAN NAGILA LEMOS OLIVEIRA 

04/10/2023 14:08:36 ALTERAçAO DE PROPOSTA LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
04/10/2023 18:31:37 ALTERAcAO DE PROPOSTA FRANCISCA VAN NAG ILA LEMOS OLIVEIRA 
04110/2023 21:43:47 ALTERAcAO DE PROPOSTA ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI 
05/10/2023 02:11:01 ALrERAçA0 DE PROPOSTA DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 

05/10/2023 08:50:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia a todos, informo que as 9h0omin, daremos inicio ao nosso certame. 
05/10/2023 08:59:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
Born dia, estamos iniciando as 09:00 horas nosso certame IicitatOrio referente ao Pregao Eletrônico n° 2023.09.20.2. Em nome da 
Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro, gostaria de agradecer a todos pela participacão. Dentro de instantes, 0 Sistema estará 
aberto para lances. 
05/10/2023 08:59:47 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o "MENOR PREO POR LOTE". 
05/10/2023 09:00:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Ofertern os lances de forma responsável de modo que consigam entregar o produto. 
05/10/2023 09:00:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iremos iniciar neste instante a nossa fase de lances, desejamos a todos bons negócios. 
05/10/2023 09:00:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que as propostas que forem ofertadas e nao mantidas poderao sofrer sancoes 

—administrativas previste em Lei. 

LOTE I - HABILITAcA0 
LOTE I 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descnçao: GARRAFINHA SQUEEZE MATERIAL EM PLASTICO, PERSONALIZADA, 600 ML, GORES VARIADAS, POSSUINDO 
TRAVA NO BICO. 
Quantidade: 2.600 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descricão: CUBO MAGICO SUPER RAPIDO, COM GIROS LEVES F MAClOS. POSSUI PARAFUSOS EM TODOS OS CENTROS 
PARA REGULAGEM. PEAS COLORIDAS. TAMANHO DE 5CM X 5CM X 5CM. 

Quantidade: 2.600 	 Valor Unit.: 0,00 
	

Valor Total: 0,00 

cLAsslFlcAcAo 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO 074 26.499.877/0001-62 64.454,00 	56.900,00 	 Sirp-... 

Gerado em: 05/10/2023 09:32:30 



/4 

(ffc ,  
1• 
\% p  Ina  

MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

2 FRANCISCAVANNAGILALEMOS 	048 	48.834.530/0001-61 	64.454,00 	56.910,00 0,02 	Sim 

3 DIGIPAFER.COMERCIAL E EVENTOS 	101 	05.848.835/0001-10 	56.940,00 	56.940,00 0,05 	Sim 

4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA 	 064 	49.464.926/0001-27 	64.454,00 	58.000,60 1,86 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final Dif.(%) 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
21/09/2023 10:16:33 PUBLICADO 

21/09/2023 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

05/10/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05/1012023 09:00:29 DISPUTA 

05/10/2023 09:00:29 LANCE 	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 101) 56.940,00 

05/10/2023 09:00:29 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 074) 64.454,00 

05/1012023 09:00:29 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 64.454,00 

05/10/2023 09:00:29 LANCE 	FRANCISCA VAN NAGILA LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 64.454,00 

05/10/2023 09:00:31 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 59.787,00 

05/10/2023 09:15:02 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 074) 56.900,00 

05/10/2023 09:15:04 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 59.745,00 

05/10/2023 09:15:29 TEMPO RANDOMICO 

05/10/2023 09:15:51 LANCE 	FRANCISCA VANNAGILA LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 048) 56.91 0,00 

05/10/2023 09:18:29 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 048, 
PARTICIPANTE 101, PARTICIPANTE 064 
05/10/2023 09:18:29 FECHADO I 

05/10/2023 09:19:29 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 064) 58.000,60 

05/10/2023 09:23:29 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
,.—.O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

35110/2023 09:23:29 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI 
05/10/2023 09:23:29 IIABILITAcAO 

LOTE 2 - HABI1-ITAcA0 
LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descncao: KIT PORTA TEMPEROS POSSUINDO 04 PORTAS TEMPEROS, COLORIDOS, COM CAPACIDADE DE 50 ML CADA 
UM. LARGURA: 7.5CM. COMPRIMENTO: 6 CM. ALTURA: 8CM. PESO 530G. 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 

cLAsslFlcAçAo 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 	ME 

I ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO 012 	26.499.877/0001-62 82.470,00 74.200,00 Sim 

2 FRANCISCA VANNAGILA LEMOS 148 	48.834.530/0001-61 82.470,00 74.220,00 0,03 	Sim 

3 LRF DISTRIBUIDORA LIDA 001 	49.464.926/0001-27 82.470,00 74.222,99 0,00 	Sim 

4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 091 	05.848.835/0001-10 82.200,00 82.200,00 10,75 	SinJ._- 

Gerado em: 05/10/2023 09:32:30 	 2 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Oterta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num 	Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/09/2023 10:16:33 PUBLICADO 

21/09/2023 16:00:00 RECEPcAO DE PROPOSTAS 

05/10/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05/10/2023 09:00:29 DISPUTA 

05/10/2023 09:00:29 LANCE 	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 091) 82.200,00 

05/10/2023 09:00:29 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 012) 82.470,00 

05/10/2023 09:00:29 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001) 82.470,00 

05/1012023 09:00:29 LANCE 	FRANCISCAVANNAGILA LEMOS OLIVEIRA(PARTICIPANtE 148) 82.470,00 

05/10/2023 09:00:31 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 001) 74.222,99 

05/10/2023 09:15:17 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 012) 74.200,00 

05/10/2023 09:15:29 TEMPO RANDOMICO 

05/10/2023 09:16:04 LANCE 	FRANCISCA VANNAGIL.A LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 148) 74.220,00 

05110/2023 09:22:29 	N0TIFICAçA0 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 148, 
PARTICIPANTE 001 
05/10/2023 09:22:29 FECHADO I 

05/10/2023 09:27:29 
Os seguintes participantes 

NoTlFlcAcAo 	SISTEMA 
possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 091 

05/1012023 09:27:29 FECHADO 2 

05/10/2023 09:32:29 	N0TIFICAcA0 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI 
05/10/2023 09:32:29 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitârios para este lote. 

---05/1012023 09:32:29 HABILITAcAO 

LOTE 3- HABILITAcA0 
LOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I 	Unidade: UND 	 Marca: TRAMONTINA 	 Modelo: JOGO DE CHAVES 
Descriçâo: JOGO DE CHAVES DE PRECISAO POSSUINDO 06 CHAVES, MATERIAL AO INOXIDAVEL. TAMANHO DAS 
PONTAS: T45. COMPRIMENTO 14CM. PESO: 18OG 
Quantidade: 3.000 	 Valor Unit.: 18,57 	 Valor Total: 55.710,00 

CLASSIFICAcAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I LRF DISTRIBUIDORALTDA 031 49.464.926/0001-27 61.890,00 55.710,00 Sim 

2 ARTEGRAFICASERVIOS&COMERCIO 003 26.499.877/0001-62 61.890,00 59.750,00 7,25 Sim 

3 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS 060 05.848.835/0001-10 60.000,00 60.000,00 0,42 Sim 

4 FRANCISCA VANNAGILA LEMOS 142 48.834.530/0001-61 61.890,00 61.890,00 3,15 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME, 

Gerado em: 05/10/2023 09:32:30 



MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO-CE 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

21/09/2023 10:16:33 PUBLICADO 

21/09/2023 16:00:00 RECEPçAO DE PROPOSTAS 

05/10/2023 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

05/10/2023 09:09:17 DISPUTA 

05/1012023 09:09:17 LANCE 	LRF DISTRIBUIDOR.A LTDA (PARTICIPANTE 031) 61 .890,00 

05/1012023 09:09:17 LANCE 	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 060) 60.000,00 

05/10/2023 09:09:17 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIQOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 61 .890,00 

05/10/2023 09:09:17 LANCE 	FRANCISCA VANNAGILA LEMOS OLIVEIRA (PARTICIPANTE 142) 61 .890,00 

05/10/2023 09:17:18 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 59.800,00 

05/10/2023 09:24:17 TEMPO RANDOMICO 

05/10/2023 09:26:17 	NOTIFICAçAO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
05/10/2023 09:26:17 	N0TIFICAcAO 	SISTEMA 
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 003, PARTICIPANTE 060, 
PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 142 
05/10/2023 09:26:17 FECHADO I 

05/10/2023 09:27:23 LANCE 	LRF DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 031) 55.710,00 

05/10/202309:30:02 LANCE 	ARTEGRAFICA SERVIOS & COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 003) 59.750,00 

05/101202309:31:18 	NOTIFICAcAO 	SISTEMA 
O detentor da meihor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
05/10/2023 09:31:18 	N0TIFIcAcA0 	SISTEMA 
O detentor da meihor oferta da etapa de lances é LRF DISTRIBUIDORA LTDA 
05/10/2023 09:31:18 HABILITAcAO 

PREGOEIRO: 

Gerado em: 05/10/2023 09:32:30 	 4 de 4 


